
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 712/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Δράμας και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του  Ν.4954/9-7-2022  
«Λήψη αποφάσεων συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών συμβουλίων 
εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/293293/3969/30-9-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Τσώνης Αθανάσιος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 4) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Από το 8ο θέμα ημερήσιας διάταξης αποχώρησε ο Πρόεδρος της οικονομικής επιτροπής και  
προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος Κουρτίδης Κωνσταντίνος, ο οποίος προήδρευσε. 
Μετα την συζήτηση του 15ου θέματος αποχώρησε από την συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 712: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε 
Δράμας,  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 290346/715/29-09-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της  
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Της διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ



θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 41078/61/18-2-2021 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας   
«Διευκρινίσεις επί οικονομικών πρωτογενών αιτημάτων και εξειδίκευσης δαπανών». 
4. Την υπ’ αριθ. 305286/10.12.2021 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 αποφάσεως του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: 61ΒΩΟΡ1Υ-811).                                                               
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :   
 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 10177 22/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

2 10186 22/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 10236 23/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

4 10236 23/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

5 10365 27/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

6 286852/4994 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 286807/4989 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 286814/4990 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

9 286834/4991 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

10 286839/4992 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 286846/4993 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

12 286675/4986 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

13 287331/5000 27/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

14 287547/5004 27/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15 288871/1525 28/09/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

16 286800/4988 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

17 286787/4987 26/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

18 289080/5016 28/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

19 289085/5017 28/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

20 289088/5018 28/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

21 276362/1448 16/09/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

22 276706/1449 16/09/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

23 276712/1450 16/09/2022 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

24 274236/4706 13/09/2022 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 290324/5053/29-09-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.  
 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2022 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.       

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.072.1329.0001 2.343,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΖΕΥΓΟΥΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ (LED Φ300 
ΜΕ ΤΟΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΕΙΣ) ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ 
ΤΗΣ ΚΙΝΤΗΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ ΜΕ 
ΦΩΤΕΙΝΟ ΒΕΛΟΣ ΚΛΠ (15 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ LED Φ100, 
ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΗΡΑ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΝΑΚΛΑΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ  

55.000,00 22.218,96 

2 01.311.0861.0001 1.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 9453 ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΕΦΑΛΗΣ) 

12.000,00 3.720,66 

3 01.311.1321.0001 446,46 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ 
ΑΞΟΝΑΣ ΕΜΠ., ΨΥΓΕΙΟ ΝΕΡΟΥ, 
ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ ΜΠΕΚ ΚΛΠ) ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 9453 ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

35.000,00 12.578,23 

4 01.311.0861.0001 644,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΕΙΣΑΓΩΓΗ- ΕΞΑΓΩΓΗ ΚΙΒΩΤΙΟΥ 
ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ - ΚΕΦΑΛΗΣ - ΨΥΓΕΙΟΥ 
ΝΕΡΟΥ & ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ ΗΜΙΑΞΟΝΙΩΝ) 
ΤΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΚΗΥ 9453 

12.000,00 3.720,66 

5 01.311.1459.0001 4.296,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΡΟΥΧΙΣΜΟΥ 
(ΤΖΑΚΕΤ, ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ, ΠΑΝΤΕΛΟΝΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ) ΓΙΑ ΤΑ ΕΝΤΕΚΑ (11) 
ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ 
ΕΜΠΛΕΚΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2022 ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ 
ΦΕΚ320Β΄/2022/19-03-2022 ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΡΙΘΜ. 2/1882/0022/25-2-2002 ΚΥΑ. 

5.000,00 5.000,00 

6 01.072.1311.0001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΝΤΟΥΪ 
Ε27, ΚΛΙΠΣ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ & 
ΑΚΟΥΣΤΙΚΟΥ, ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΦΘΟΡΙΟΥ 
ΕΞ. ΧΩΡΟΥ, ΚΑΛΩΔΙΟ ΤΗΛΕΦ., 
ΠΡΙΖΕΣ, ΜΟΝΩΤΙΚΕΣ ΤΑΙΝΙΕΣ, 
ΣΟΥΚΟ ΠΡΙΖΕΣ, ΛΑΜΠΕΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΤΥΠΩΝ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

60.000,00 24.570,94 

7 01.072.1311.0001 3.300,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΟΥΣΑΜΑΣ, LAMINATE, ΣΟΒΑΤΕΠΙ, 
ΠΗΧΕΣ, ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΠΑΤΩΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ. 

60.000,00 24.570,94 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ



8 01.072.0851.0001 900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΜΟΥΣΑΜΑΣ, LAMINATE, ΣΟΒΑΤΕΠΙ, 
ΠΗΧΕΣ, ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΠΑΤΩΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΟΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

43.652,93 27.488,93 

9 01.072.1329.0001 1.100,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ 
(ΥΦΑΣΜΑ ΠΛΑΤΗΣ, ΥΦΑΣΜΑ ΕΔΡΑΣ, 
ΕΛΑΤΗΡΙΑ ΑΝΑΚΛΙΣΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 22.218,96 

10 01.072.0869.0001 400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ (ΥΦΑΣΜΑ ΠΛΑΤΗΣ , 
ΥΦΑΣΜΑ ΕΔΡΑΣ, ΕΛΑΤΗΡΙΑ 
ΑΝΑΚΛΙΣΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

43.000,00 34.080,00 

11 01.072.1699.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΣΩΛΗΝΑ Φ315, ΛΑΣΤΙΧΑ, ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

70.000,00 48.919,87 

12 01.391.0879.0001 2.480,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΟΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ- 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 1). 
ΒΟΤΑΝΙΣΜΑ ΜΕ ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΟ 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
(ΚΟΠΗ ΖΙΖΑΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΤΟΥΣ ΑΠΟ ΤΟΥΣ 
ΧΩΡΟΥΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ), 2) 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΟΥ, ΓΕΝΙΚΟΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΑΠΟ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΑ 
ΝΕΚΡΟΥ ΦΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ( 
ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΑ-ΞΕΡΑ ΦΥΤΑ, 
ΦΥΛΛΑ, ΠΕΥΚΟΒΕΛΟΝΕΣ, 
ΚΛΑΔΙΑ.ΚΛΠ) ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΞΕΝΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΣΚΟΥΠΙΔΙΑΧΑΡΤΙΑ ΚΛΠ), 3) 
ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΚΟΜΗΣ ΠΑΛΑΙΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΓΜΕΝΩΝ ΘΑΜΝΩΝ, ΥΨΟΥΣ 
ΠΑΝΩ ΑΠΟ 1,70m. 

30.000,00 21.206,00 

13 01.072.0843.0001 1.490,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΠΤΑΚΟΣΙΩΝ (700) ΦΑΚΕΛΩΝ 
FOLDER ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ 
ΤΕΤΡΑΧΡΩΜΙΑΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΙ 
ΑΚΟΥΑΡΕΛΑ 280 ΓΡΑΜΜΑΡΙΩΝ ΜΕ 
ΤΟ ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ 
ΔΙΑΚΟΣΙΩΝ (200) ΜΠΛΟΚ 
ΣΗΜΕΙΩΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΚΑΤΟ (100) 
ΦΥΛΛΩΝ ΜΕ ΤΥΠΩΜΕΝΟ ΤΟ 
ΛΟΓΟΤΥΠΟ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΣΕ ΧΑΡΤΙ 
ΓΡΑΦΗΣ Α4 90 ΓΡΑΜΜΑΡΙΩΝ 

20.000,00 16.136,00 

14 01.072.0851.0001 2.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ) ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

43.652,93 27.488,94 

15 01.072.1729.0001 1.612,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Ρ5 ΓΙΑ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΜ ΠΣΕΑ ΚΑΙ ΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 34.243,60 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ



16 01.072.0869.0001 3.600,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (6 
ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΑ *12 ΜΗΝΕΣ=72 ΤΕΜ) 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ Π/Υ 14.400,00€ 

43.000,00 34.080,00 

17 01.072.1329.0001 8.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΥΛΙΚΑ ΧΛΩΡΙΩΣΗΣ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ 
ΤΕΜ.6, ΑΛΑΤΙ ΚΑΙ ΠΑΡΕΜΦΕΡΗ 
ΥΛΙΚΑ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΘΑΡΟΤΗΤΑΣ ΝΕΡΟΥ ΤΕΜ.6, 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ INOX ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΝΤΛΙΑΣ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΑΠΟ 
ΦΥΛΛΑ ΚΑΙ ΧΟΡΤΑ ΤΕΜ.6, 
ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΦΩΤΙΣΜΟ (ΦΩΣ ΣΕ 
ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥΣ) 
ΤΕΜ.10, ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΣΕ ΔΥΟ ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΑ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΣΥΝΤΡΙΒΑΝΙΩΝ ΠΕΡΙΞ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 22.218,96 

18 01.391.1311.0001 14.769,64 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 1) 
ΜΗΤΡΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΚΕΤΑΣ 
ΚΟΜΒΩΝ  ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ 
ΚΟΥΡΟΥ  
2) ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΡΥΘΜΙΣΤΗ ΚΟΜΒΟΥ ΣΟΦΤΕΞ 3) 
ΣΕΤ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 
ΚΟΜΒΩΝ  
4)ΠΛΑΚΕΤΩΝ ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΓΡΑΜΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΤΗ 5) ΦΑΝΑΡΙΩΝ 
Φ300 6) ΦΑΝΑΡΙΩΝ Φ200 ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 15.000,00 

19 01.391.0851.0001 6.807,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ 1) 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΠΛΑΚΕΤΑΣ ΚΑΙ  
ΡΥΘΜΙΣΗ ΚΟΜΒΩΝ  ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΚΟΥΡΟΥ 2) ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΟΥ 
ΡΥΘΜΙΣΤΗ ΚΟΜΒΟΥ ΣΟΦΤΕΞ 3) 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕΤ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΩΜΑΤΩΝ ΚΟΜΒΩΝ 4) ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΒΛΑΒΗΣ ΠΛΑΚΕΤΑΣ 
ΟΜΑΔΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΡΥΘΜΙΣΤΗ 5) ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΦΑΝΑΡΙΩΝ Φ300 6) 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΑΝΑΡΙΩΝ Φ200 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

15.000,00 8.000,00 

20 01.072.0851.0001 4.042,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1) ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΠΑΡΚΙΝΓΚ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 2) ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΒΛΑΒΗΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΓΛΟΜΠΩΝ ΚΑΙ  
PL ΚΤΙΡΙΟΥ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 3) 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΦΘΟΡΙΟΥ ΚΑΙ  ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ PL 
2*26W, PL ΟΡΟΦΩΝ,  ΔΙΑΚΟΠΤΩΝ 
ΣΚΑΛΑΣ ΑΛΛΕ-ΡΕΤΟΥΡ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 4) ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΦΘΟΡΙΟΥ, 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ PL ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΩΝ PL ΚΤΙΡΙΟΥ 
Δ.Τ.Ε.  

43.652,93 27.488,93 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ



21 01.072.1729.0001 3.856,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ,ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΚΟΜΠΡΕΣΕΡ 
ΑΕΡΟΣ, ΣΚΟΥΠΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΓΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ, 2 ΒΙΝΤΕΟΠΡΟΒΟΛΕΙΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 41.100,00 

22 01.072.1725.0001 1.200,32 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Υ 
(ΕΠΙΤΟΙΧΙΟ RACK 9U, 2 ΣΗΜΕΙΑ 
ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΙΚΤΥΑΚΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ, 48 KEYSTONE 
MODULE, 2 ΟΔΗΓΟΥΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ, 2 
ΡΑΦΙΑ ΓΙΑ RACK, 24 ΚΑΛΩΔΙΑ UTP 
ΔΙΚΤΥΟΥ ETHERNET ΚΛΠ) ΛΟΓΩ 
ΤΗΣ ΜΕΤΑΣΤΕΓΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΛΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΔΑΟΚ ΣΤΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ. 

24.000,00 12.694,06 

23 01.072.0851.0001 1.736,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ( 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΟΜΗΜΕΝΗΣ 
ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ - ΚΑΛΩΔΙΩΣΗ, 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ ΚΑΝΑΛΙΑ, 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ RACK, 
ΤΕΡΜΑΤΙΣΜΟΣ ΓΡΑΜΜΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΑΙ ΤΗΛΕΦΩΝΟΥ, ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Υ ΔΑΟΚ, ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Η/Υ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ) ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ. 

43.652,93 29.224,93 

24 01.072.1329.0001 350,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΩΤΟΚΥΤΤΑΡΩΝ ΓΙΑ ΜΠΑΡΕΣ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 22.568,96 

 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
και Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  712/2022. 

 
                         
                        
              Ο      ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
               ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
     ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ                                                             
ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓΨΩ7ΛΒ-6ΣΘ


		2022-10-18T09:02:02+0300
	Athens




